
COMUNE DI VAL REZZO 
Provincia di Como 

 
 

ESTRATTO DELLE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 
 
N. 24        N …..185 Reg.Pubbl. 
 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALE PER L’ANNO 
2012 
 
 

 
 

 
 
 

 
  
 L’anno duemiladodici ….....….....addì.……….ventisette………………………………………….. 
 
 del mese di……ottobre….…………. alle ore.........11.37.…..nella Sede Comunale, si è riunita la  
 
Giunta Comunale 
 
Risultano: 
 
 
 
 PRESENTE ASSENTE 

SINDACO          PUDDU geom.Ivan X  

ASSESSORE      CONTI Sebastiano Vicesindaco  X 

                            MILESI Giuseppe Luigi X  

 
 
 
 
 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale  Fortini dr.ssa Antonietta 
 
Il Sig. PUDDU geom. Ivan Sindaco  assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALE PER L’ANNO 
2012 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Area interessata: Amministrativa 
Ufficio interessato: Personale 
 
RICHIAMATI : 

• il Regolamento degli uffici e dei servizi adottato con delibera di giunta comunale il quattro 
febbraio 2012; 

• il decreto legislativo numero 267 del 2000  
l’articolo 4 del decreto legislativo numero 165 del 2001 che prevede: “ Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” nel quale si dispone che “ Gli organi di governo 
esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed 
adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati 
dell'attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare: b) la 
definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per l'azione amministrativa e per la 
gestione. 
• l’articolo 5 del Decreto Legislativo numero 286 del 1999 “ 1.Le pubbliche amministrazioni, sulla 

base anche dei risultati del controllo di gestione, valutano, in coerenza a quanto stabilito al riguardo dai 
contratti collettivi”. 

• l’articolo 107 comma 3 del Decreto Legislativo numero 267 del 2000, Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi”; 

• l’articolo 147 comma 1 lettera c del Decreto Legislativo numero 267del 2000 Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali “ …c) valutare le prestazioni del personale con qualifica dirigenziale;” 

• CCNL Autonomie locali 01.04.1999 e successive modifiche e integrazioni 
 
RITENUTO di individuare gli obiettivi dei singoli uffici come in allegato al presente atto. 
 
EFFETTUATO il controllo della corretta misurabilità degli obiettivi secondo indicatori qualitativi, 
quantitativi e temporali. 
 

VERIFICATA la coerenza con quanto previsto dall’articolo 4 comma 2 del D. Lgs. 150/2009 nonché la 
corretta gestione del ciclo di gestione della performance; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione da parte del Segretario Comunale; 
 
Con voti unanimi 

 

DELIBERA 
 
1) Di approvare gli obiettivi individuati in allegato per l’area finanziaria dell’ente, come parte integrante 
e sostanziale del presente deliberato; 
 
2) Di prendere atto del parere espresso dal Segretario comunale ai sensi dell’articolo 49 del Decreto 
legislativo del 18 agosto 2000 numero 267; 
 
5) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 
f.to   IL PRESIDENTE      f.to          IL SEGRETARIO 
    PUDDU geom. Ivan       FORTINI dr.ssa Antonietta 
………………………..       ………………………… 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto  Segretario, certificato che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio  

 
di questo Comune il giorno ..26.11.2012......................................... e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi 
 
 Contestualmente inviato elenco ai capigruppo consiliari con nota nro 1130. 
 
 
Lì..26.11.2012.................. 
 

f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                  FORTINI dr.ssa Antonietta 
          …………………………………… 
  
_________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad suo amministrativo 
 
Lì 26.11.2012     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
               FORTINI dr.ssa Antonietta 

 
_________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio 
 
 

A T T E S T A 
 
 
che la presente deliberazione , in applicazione del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 è stata  
 
• X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 ) 
 
  
E’ divenuta esecutiva il giorno:............................................ 
• decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134, comma 3), 
 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
           FORTINI dr.ssa Antonietta 
 

 
 
 
 
 


